Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.03.2016г.    г. Тайшет     № 224

О внесение изменений в постановление
администрации Тайшетского городского
поселения от 05.10.2015 г. № 900

В целях регулирования отношений по организации регулярных перевозок пассажи-
ров и багажа автомобильным транспортом и упорядочения маршрутов, руководствуясь
ст.14. Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом «Об органи-
зации регулярных пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским назем-
ным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации» от 13.07.2015 г. №220-ФЗ, Зако-
ном Иркутской области от 28.12.2015 г. №145 «Об отдельных вопросах организации регу-
лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским назем-
ным электрическим транспортом в Иркутской области», Положением «Об организации и
деятельности администрации Тайшетского городского поселения», утвержденным реше-
нием Думы Тайшетского городского поселения от 24.10.2013 г. №110, Положением о му-
ниципальной казне Тайшетского городского поселения, утвержденным решением Думы
Тайшетского городского поселения от 27.01.2006 г. №34, Положением об учете муници-
пального имущества и ведения реестра муниципального имущества Тайшетского город-
ского поселения, утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от
27.01.2006 г. №42, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации Тайшетского городского поселения
от 05.10.2015 г. № 900 «О реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок в
границах Тайшетского городского поселения», изложив приложение №1 «Реестр муници-
пальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-
портом в границах Тайшетского городского поселения» в новой редакции (приложение).

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетско-
го городского поселения (Лесковец С.В.) внести соответствующие изменения в реестр
(казну) муниципальной собственности.

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычковой В.Д.) обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в официальных средствах массовой информации и сети интернет.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М.Заика

Исп. Каширцева Т.П.
тел. 2-20-38

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 25.03.2016г. № 224

Р Е Е С Т Р
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Тайшетского городского поселения

Класс транспортного

средства

Максимальное коли-
чество транспортных
средств каждого клас-

са

Р
ег

и
ст

ра
ц

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь-
н

ог
о

 м
ар

ш
р

у
та

П
о

ря
д

ко
вы

й
 н

о
м

ер
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

м

ар
ш

р
ут

а

Наименова-
ние муни-
ципального
маршрута

Наименование
промежуточ-
ных остано-
вочных пунк-
тов по муни-
ципальному
маршруту

+

П
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о

го
 м

ар
-

ш
р

у
та

 (
в

п
р

ям
о

м
 н

ап
р

ав
ле

н
и

и
/в

 о
б

р
ат

-
н

ом
 н

ап
ра

вл
ен

и
и

/о
б

щ
ая

)

Поря
док
по-
садки
и
вы-
садки
пасса
жи-
ров

Вид
регу-
лярных
пере-
возок

Вид
транс-
порт-
ного
сред-
ства

Осо-
бо
ма-
лый
(до
5м)

Ма-
лый
(от 5
до
7,5м)

Сред
ний
(от
7,5 до
10м)

Эко-
логи-
чес-
кие
ха-
ракте
рис-
тики
тран
с-
порт
ных
сред
ств

Дата начала
осуществ-
ления регу-
лярных пе-
ревозок

Наименование, место
нахождения юриди-
ческого лица, ф.и.о.,
ИП (в т.ч. участников
договора простого
товарищества), осу-
ществляющих пере-
возки по маршруту
регулярных перево-
зок

Вид
со-
об-
ще-
ния

Дата
изме
не-
ния
муни
ци-
паль-
ного
мар-
шру-
та

Автостанция,
А/к 1503,
Швейная, Кол-
хозный рынок,
Почта, к-тр
Победа, Ок-
тябрьская,
Детский сад,
Райисполком,
Стадион,
Стройучасток,
Больница, Гос-
банк, ШПЗ,
ЗРДСМ, БАМ,
5 -ый КМ.

Октябрьская,
Гастелло,
Чапаева,
Кирова,
Пушкина,
Суворова,
Гагарина,
Мира, Авто-
заводская,
Целинная

1 1 Автостанция
– 5-й КМ

5-ый КМ,
БАМ,ЗРДСМ,
ШПЗ,Госбанк.
Больница,
Стройучасток,
Универсаль-
ная База, Ста-

Целинная,
Автозавод-
ская, Мира,
Гагарина,
Суворова,
Пушкина,
Кирова, Ча-

8,9/8,9/
17,8

толь-
ко в
уста-
нов-
лен-
ных
оста-
но-
воч-
ных
пунк
тах

по ре-
гули-
руе-
мым
тари-
фам до
31.12.
2016 г

авто-
бус

2

1

2

1

1

1

1

1

лю-
бой

12.2007 г.,
03.2005 г.,
12.2011 г.,
11.2005 г.,
08.2004 г.,
12.2005 г.,
12.2007 г.,
05.2005 г.

ИП Горчаков А. В.,
ИП Левит И.А.,
ИП Ляшек А.М.,
ИП Попов С.Ю.,
ИП Рогов Ю.Н.,
ИП Маруженко Р.Г.,
ИП Семенова В.М.,
ИП Цедрик П.А.

го-
род
ско
й

 3

дион, Райис-
полком, Дет-
ский сад, Ок-
тябрьская, к-тр
Победа,  Поч-
та, Колхозный
Рынок, Швей-
ная, А/к 1503,
Автостанция.

паева, Гас-
телло, Ок-
тябрьская

2 2А Ж.д. вокзал
- Автостан-
ция – ж.д.
вокзал
(кольцевой)

Вокзал, Школа
№14, Горько-
го, Универ-
сальная база,
Стадион, Рай-
исполком,
Детский сад,
Октябрьская,
к-тр Победы,
Почта, Урман,
Аб. Переезд,
ул. Победы,
Первомайская,
Шк-интернат
№19, 10 Сель-
хоз, Тимиря-
зева, ОГУП,
Пионерская,
Ак. Павлова,
ЦРБ, Школа
№2, Райис-
полком, Ста-
дион, Горько-
го, Школа
№14, Вокзал

Транспорт-
ная, Суворо-
ва, Пушкина,
Кирова, Ча-
паева, Лени-
на, Степана
Разина, По-
беды, Пер-
вомайская,
Тимирязева,
Пионерская,
Ак. Павлова,
Пушкина,
Суворова,
Транспорт-
ная

15 толь-
ко в
уста-
нов-
лен-
ных
оста-
но-
воч-
ных
пунк
тах

по ре-
гули-
руе-
мым
тари-
фам до
31.12.
2016 г.

авто-
бус

1   Лю-
бой

12.2005г. ИП Маруженко Р.Г. го-
род
ско
й

3 2 Ж.д. вокзал
- Автостан-
ция – ж.д.
вокзал
(кольцевой)

Вокзал, Школа
№14, Горько-
го,  Универ-
сальнпя база,
Стадион,
Школа №2,
ЦРБ, Акаде-
мика Павлова,
Пионерская,
ОГУП, Тими-
рязева,10

Транспорт-
ная,Суворов
а, Пушкина,
Ак. Павлова,
Пионерская,
Тимирязева,
Первомай-
ская, Побе-
ды, Степана
Разина, Ле-
нина, Чапае-

15 толь-
ко в
уста-
нов-
лен-
ных
оста-
но-
воч-
ных
пунк

по ре-
гули-
руе-
мым
тари-
фам до
31.12.
2016 г.

авто-
бус

1   Лю-
бой

12.2005г. ИП Маруженко Р.Г. го-
род
ско
й

 4

Сельхоз, Шко-
ла-интернат
№19, Перво-
майская, ул.
Победы,  Аб.
Переезд, Ур-
ман, Почта, к-
тр Победа,
Октябрьская,
детский сад,
Райисполком,
Стадион,
Горького,
Школа №14,
ЖД вокзал

ва, Кирова,
Пушкина,
Суворова,
Транспорт-
ная

тах

4 4А ЗРДСМ –
ж.д. вокзал –
ЗРДСМ
(кольцевой)

ЗРДСМ, ПНО,
СВПЧ-50, м-н
им.Мясникова,
м-н Новый,
маг. Тройка,
пл. Юбилей-
ная, Цен-
тральный ры-
нок, Тех. биб-
лиотека, ЖД
вокзал, Школа
№14, Строй-
участок, Боль-
ница, Госбанк,
ШПЗ, ЗРДСМ

Мира, Авто-
заводская,
Юбилейная,
Индустри-
альная, Су-
ворова, Пар-
тизанская,
Андреева,
Транспорт-
ная, Горько-
го, Гагари-
на,Мира

8 толь-
ко в
уста-
нов-
лен-
ных
оста-
но-
воч-
ных
пунк
тах

по ре-
гули-
руе-
мым
тари-
фам до
31.12.
2016 г.

авто-
бус

1
1
1
1

  Лю-
бой

12.2005г.
07.2007г.
07.2012г.
01.2012г.

ИП Маруженко Р.Г.
ИП Стариков А.В.
ИП Конов А.В.
ИП Мельникова Н.П.

го-
род
ско
й

5 3 Автостанция
- Совхоз

Автостанция,
А/к 1503,
Швейная, Кол-
хозный рынок,
Почта, к-тр
Победа, Ок-
тябрьская,
Детский сад,
Райисполком,
Стадион,
Горького,
Школа №14,
ЖД вокзал,
Тех. библио-
тека, Парти-

Октябрьская,
Гастелло,
Чапаева,
Кирова,
Пушкина,
Суворова,
Транспорт-
ная, Андрее-
ва, Парти-
занская,
Капустина,
Сибирская

8,8/8,8/
17,6

толь-
ко в
уста-
нов-
лен-
ных
оста-
но-
воч-
ных
пунк
тах

по ре-
гули-
руе-
мым
тари-
фам до
31.12.
2016 г.

авто-
бус

1
1

1

1

лю-
бой

12.2007г.
10.2010г.
05.2011г.
07.2012г.

ИП Горчаков А.В.
ИП Рогальский А.Н.
ИП Козрев М.В.
ИП Конов А.В.

го-
род
ско
й

 5

занская, Неф-
тебаза, Школа
№23, Совхоз
Совхоз, Шко-
ла №23, Неф-
тебаза, Парти-
занская, Тех.
библиотека,
ЖД вокзал,
Школа №14,
Горького,
Универсаль-
ная база, Ста-
дион, Райис-
полком, Дет-
ский сад, Ок-
тябрьская, к-тр
Победа, Поч-
та, Колхозный
рынок, Швей-
ная, А/к 1503,
Автостанция

Сибирская,
Капустина,
Партизан-
ская, Анд-
реева,
Транспорт-
ная, Суворо-
ва, пушкина,
Кирова, Ча-
паева, Гас-
телло, Ок-
тябрьская

6 4 ЗРДСМ-
Централь-
ный рынок-
ЗРДСМ
(кольцевой)

ЗРДСМ, ШПЗ,
Госбанк, Боль-
ница, Строй-
участок, Шко-
ла №14,  ЖД
вокзал, Тех.
библиотека,
Центральный
рынок, пл.
Юбилейная,
маг. Тройка,
м-н Новый, м-
н им. Мясни-
кова, СВПЧ-
50, ПНО,
ЗРДСМ

Мира, Гага-
рина, Суво-
рова, Транс-
портная, Ан-
дреева, Пар-
тизанская,
Суворова,
Индустри-
альная,
Юбилейная,
Автозавод-
ская, Мира

8 толь-
ко в
уста-
нов-
лен-
ных
оста-
но-
воч-
ных
пунк
тах

по ре-
гули-
руе-
мым
тари-
фам до
31.12.
2016 г.

авто-
бус

1
1

1
1

1

 Лю-
бой

03.2005г.
07.2007г.
12.2007г.
09.2006г.
01.2012г.

ИП Левит И.А.
ИП Агеева О.Л.
ИП Горчаков А.В.
ИП Кузнецова Г.И.
ИП Мельникова Н.П.

го-
род
ско
й

7 5 5-ый КМ-
Совхоз

5-ый КМ,
БАМ, ЗРДСМ,
ШПЗ, Гос-
банк, Больни-
ца, Стройуча-
сток, Школа

Целинная,
Автозавод-
ская, Мира,
Гагарина,
Суворова,
Транспорт-

7,7/7,7/
15/4

толь-
ко в
уста-
нов-
лен-
ных

по ре-
гули-
руе-
мым
тари-
фам до

авто-
бус

1
2

  Лю-
бой

01.2012г.
09.2007г.

ИП Мельникова Н.П.
ИП Мавлеев Ю.Ш.

го-
род
ско
й

 6

№14, ЖД во-
кзал, Тех. биб-
лиотека, Пар-
тизанская,
Нефтебаза,
Школа №23,
Совхоз

ная, Андрее-
ва, Парти-
занская, Ка-
пустина,
Сибирская

Совхоз, Шко-
ла №23, Неф-
тебаза, Парти-
занская, Тех.
библиотека,
ЖД вокзал,
Школа №14,
Стройучасток,
Больница,
Госбанк,
ШПЗ, ЗРДСМ,
БАМ, 5-ый
КМ

Сибирская,
Капустина,
Партизан-
ская, Анд-
реева,
Транспорт-
ная, Горько-
го, Гагарина,
Мира, Авто-
заводская,
Целинная

оста-
но-
воч-
ных
пунк
тах

31.12.
2016 г.

5-ый КМ,
БАМ, ЗРДСМ,
ШПЗ, Гос-
банк, Больни-
ца, Стройуча-
сток, Универ-
сальная база,
Стадион, Рай-
исполком,
Мелькомби-
нат, р-н Пре-
мьера, МСО,
Агроснаб,
Подстанция

Целинная,
Автозавод-
ская, Мира,
Гагарина,
Суворова,
Пушкина,
Кирова

8 6 5-ый КМ-
Подстанция
(в часы пик
утро-3 рейса
и вечер - 2
рейса)

Подстанция,
Агроснаб,
МСО, р-н Пре-
мьера, Мель-
комбинат,
Райисполком,
Стадион,
Стройучасток,
Больница, Гос-
банк, ШПЗ,

Кирова,
Пушкина,
Суворова,
Гагарина,
Мира, Авто-
заводская,
Целинная

8,2/8,2/
16,4

толь-
ко в
уста-
нов-
лен-
ных
оста-
но-
воч-
ных
пунк
тах

по ре-
гули-
руе-
мым
тари-
фам до
31.12.
2016 г.

авто-
бус

1
1

1

 Лю-
бой

01.2012г.
07.2007г.
12.2007г.

ИП Мельникова Н.П.
ИП Агеева О.Л.
ИП Горчаков А.В.

го-
род
ско
й

 7

ЗРДСМ, БАМ,
5-ый КМ
Автостанция,
А/к 1503,
Швейная, Кол-
хозный рынок,
Почта, к-тр
Победа, Ок-
тябрьская,
Детский сад,
Райисполком,
Стадион,
Стройучасток,
маг. Тройка,
м-н Новый, м-
н им. Мясни-
кова, СВПЧ-
50, ПНО,
БАМ, 5 -ый
КМ

Октябрьская,
Гастелло,
Чапаева,
Кирова,
Пушкина,
Суворова,
Индустри-
альная,
Юбилейная,
Автозавод-
ская, Целин-
ная

9 10 Автостан-
ция-м-н Но-
вый-5-ый
КМ

5-ый КМ,
БАМ, ПНО,
СВПЧ-50, м-н
им. Мяснико-
ва, м-н Новый,
маг. Тройка,
Стройучасток,
Универсаль-
ная База, Ста-
дион, Райис-
полком, Дет-
ский сад, Ок-
тябрьская, к-тр
Победа,  Поч-
та, Колхозный
Рынок, Швей-
ная, А/к 1503,
Автостанция

Целинная,
Автозавод-
ская, Юби-
лейная, Ин-
дустриаль-
ная, Суворо-
ва, Пушкина,
Кирова, Ча-
паева, Гас-
телло, Ок-
тябрьская

9,8/9,8/
19,6

толь-
ко в
уста-
нов-
лен-
ных
оста-
но-
воч-
ных
пунк
тах

по не-
регу-
лируе-
мым
тари-
фам

авто-
бус

   Лю-
бой

  го-
род
ско
й
го-
род
ско
й

10 11 Автостанция
- школа №2
- Автостан-
ция  (коль-
цевой)
( в учебное

Автостанция,
ОГУП, Пио-
нерская, Ак.
Павлова,
ЦРБ,Школа
№2, Райис-

Октябрьская,
Тимирязева,
Пионерская,
Ак. Павлова,
Пушкина,
Кирова, Ча-

9,9 толь-
ко в
уста-
нов-
лен-
ных

по ре-
гули-
руе-
мым
тари-
фам до

авто-
бус

 1  Лю-
бой

 Иркутская область,
г.Тайшет,
ул.Октябрьская, 86
МУП «Автобаза»

го-
род
ско
й

 8

время года
по опреде-
ленному
графику)

полком, Дет-
ский сад, Ок-
тябрьская, к/т
Победа, Поч-
та, Урман, Аб.
Переезд, По-
беды, Перво-
майская, Шк.-
интернат №19,
10 Сельхоз,
Тимирязева,
Автостанция

паева, Лени-
на, Ст. Рази-
на, Победы,
Первомай-
ская, Ок-
тябрьская

оста-
но-
воч-
ных
пунк
тах

30.05.
2017 г.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения              В.Д.Бычкова